
U c h w a ł a     Nr    IV / 196 / 2009 
 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 14 grudnia 2009 roku 

w sprawie opinii o projekcie budŜetu Gminy Czastary na 2010 rok. 

 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października  

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U. 

Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 

1.  GraŜyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Jadwiga Chwiałkowska -  członek 

3.  Barbara    Polowczyk  -  członek 

 

uchwala co następuje: 

 

opiniuje się pozytywnie z uwagami zawartymi w uzasadnieniu przedłoŜony przez 

Wójta Gminy Czastary projekt budŜetu na 2010 rok. 

 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

W dniu 20 listopada 2009 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,  

Zespołu Zamiejscowego w Sieradzu wpłynął projekt budŜetu wraz z objaśnieniami, 

prognozą kwoty długu jednostki oraz informacją o stanie mienia komunalnego.  

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, Ŝe: 

1. Z powołanej podstawy prawnej w projekcie uchwały budŜetowej wynika, Ŝe 

projekt budŜetu został opracowany według zasad wynikających z ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104  

z późniejszymi zmianami). JednakŜe z załącznika nr 2 dotyczącego wydatków 

budŜetu na 2010 rok wynika, Ŝe załącznik ten został opracowany zgodnie  

z wymogami art. 236 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240). 
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2. W projekcie uchwały budŜetowej w § 3 ust. 1 wskazano niewłaściwą kwotę 

wydatków budŜetu (13.527.184,04 zł), niezgodną z załącznikiem o wydatkach 

(13.427.184,04 zł).  

3. W załączniku nr 2 o wydatkach, w dziale 600 – Transport i łączność, rozdz. 

60095 – Pozostała działalność zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 

900.000 zł, natomiast z załącznika nr 4 dotyczącego zadań inwestycyjnych 

wynika, Ŝe kwota zaplanowanych zadań inwestycyjnych w tymŜe dziale  

i rozdziale wynosi 925.000 zł. 

Skład Orzekający wskazuje na konieczność dokonania odpowiednich zmian  

w celu doprowadzenia do zgodności wadliwych regulacji zawartych  

w przedstawionym projekcie budŜetu.  

 

Biorąc powyŜsze pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

 

Ponadto Skład Orzekający przypomina o zasadach uchwalania budŜetu na 

2010 rok. Uchwała budŜetowa na rok 2010, przygotowana według ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 roku o finansach publicznych moŜe być podjęta tylko do dnia 31 

grudnia 2009 roku. Z dniem 1 stycznia 2010 roku wchodzi bowiem w Ŝycie nowa 

ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 

1240).  BudŜet, który został uchwalony według zasad wynikających z ustawy z dnia 

30.06 2005 roku o finansach publicznych winien być dostosowany do wymogów 

nowej ustawy o finansach publicznych. Ponadto przypomina się, Ŝe uległ zmianie 

przewidywany ustawą ostateczny termin uchwalenia budŜetu. Zgodnie z brzmieniem 

art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 

poz. 1240), termin ten został określony na dzień 31 stycznia roku budŜetowego. 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 
 


